
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

16/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

45/2022

Data do Processo: 13/04/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE HORAS DE CAMINHÃO,
TRUCADO, TRAÇADO, EQUIPADO COM TANQUE DE NO MÍNIMO 15.000 LITROS PARA TRANSPORTE E
DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO ORGÂNICO LIQUIDO (CHORUME), PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório procedeu-se o recebimentos dos envelopes contendo as
propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes
(contratos social das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos

seus
representantes.
Tendo  realizado  o  recebimento  e  protocolo  dos  envelopes  e  documentos  da  única  participante,  tendo  o  seu

representante  e  os  membros  da  comissão  do  pregão  rubricado  todos  os  envelopes  atestado  a  sua  inviolabilidade.  Nos
termos  do  Edital  a  Pregoeira  declarou  aberta  a  sessão do  PREGÃO,  procedendo  à  abertura  dos  envelopes  contendo  a
proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após análise da proposta apresentada pela
única empresa participante, estando mesma de acordo com o exigido no edital, passou-se para a etapa de lances onde a
pregoeira partiu para a negociação de preço. Não havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de
documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 03/05/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: TRANSPORTES RIBEIRO E CELLA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 HORAS CAMINHÃO CHURUME - Hora máquina com caminhão
Truck, traçado, com no mínimo 250 CV, ano de fabricação
mínimo 2010, equipado com  tanque de no minimo 15.000
(quinze mil litros) para transporte e distribuição de adubo
organico liquido (churume), utilizado no atendimento de
programas desenvolvidos pela secretaria de agricultura. Com
inclusão de veiculo, motorista, combustíveis, manutenção e
todos os custos de serviços e deslocamentos necessários para a
prestação dos serviços.

800,000 HRS 219,5000 175.600,00

175.600,00Total do Participante:
175.600,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 03/05/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TRANSPORTES RIBEIRO E CELLA LTDA

Andreia Cella


